

Erneuerung des Schmutzwasserkanals Weserstraße durch den OOWV

Kostenschätzung:

Kostenanteil Gemeinde bei Erneuerung der kompletten Asphaltdeckschicht der Weserstraße zwischen Jaderstraße und Am alten Deich/Lindenstr., eines Teilabschnitts zwischen Schlesierstr. und Jaderstr. sowie die Anschlussbereiche Th-Heus-Str. und Huntestr..

	Geschätzte Baukosten gesamt:		
		EP	GP
1 Baustelleneinrichtung	1 Stck	6.000,00 €	6.000,00 €
2 Asphaltdeckschicht fräsen	2020 qm	6,96 €	14.059,20 €
3 Asphaltfräsen, t bis 14 cm, als Zulage	280 qm	6,96 €	1.948,80 €
4 Fräsgut laden und zum Bauhof transportieren Asphalttragschicht AC 32 TS in Teilflächen	290 t	16,30 €	4.727,00 €
5 einbauen	70 t	147,60 €	10.332,00 €
6 Risse in Asphalttschicht vergießen	250 m	5,04 €	1.260,00 €
7 Schnittkanten herstellen	63 m	13,08 €	824,04 €
8 Fräsfläche reinigen und mit Haftkleber anspritzen	2020 qm	1,04 €	2.100,80 €
9 Asphaltdeckschicht AC DS einbauen	2020 qm	18,32 €	37.006,40 €
10 Asphaltbeton als Profilierung	24 t	166,01 €	3.984,24 €
11 Straßenabläufe abkleben	14 Stck	25,48 €	356,72 €
12 Losen Spiltt entfernen	2020 qm	0,58 €	1.171,60 €
13 Rinne regulieren	170 m	33,60 €	5.712,00 €
14 Hochborde regulieren	105 m	56,95 €	5.979,75 €
15 Pflaster regulieren	60 qm	57,10 €	3.426,00 €
16 Straßenabläufe regulieren	13 Stck	138,60 €	1.801,80 €
17 Straßenabläufe reinigen und abdichten	13 Stck	112,68 €	1.464,84 €
18 Naht in Deckschicht schließen	132 m	3,48 €	459,36 €
19 Beton-RE, grau, 8er, liefern	180 qm	20,40 €	3.672,00 €
20 Beton-RE, rot, 8er, liefern	35 qm	23,04 €	806,40 €
21 Stundenlohnarbeiten	1 psch	2.400,00 €	2.400,00 €
22 Unvorhergesehenes / Sicherheit	1 psch	12.000,00 €	12.000,00 €
Summe:			121.492,95 €
MwSt. 19 %			23.083,66 €
Summe inkl. MwSt.			144.576,61 €

Ingenieurleistungen für Planung, (keine Zeichnerische Darstellung!),
Ausschreibungsvorbereitung, Vorbereitung der Vergabe:

Kosten netto:	10.000,00 €
MwSt. 19 %:	1.900,00 €
Kosten brutto:	11.900,00 €

**Schätzkosten gesamt
inkl. 19 % MwSt.:**

156.476,61 €